

# Obcięcie funduszy sposobem na zakończenie wojny na Ukrainie

15 stycznia 2024

„Jedynym sposobem na zakończenie konfliktu na Ukrainie i rozpoczęcie negocjacji jest odcięcie amerykańskiego finansowania dla Kijowa” – stwierdził syn byłego prezydenta Stanów Zjednoczonych, Donald Trump jr, na swojej stronie w sieci społecznościowej „X”.

„Pozbawić ich pieniędzy. Tylko w ten sposób można rozpocząć negocjacje. Dosłownie tworzymy klasę oligarchów-miliarderów na Ukrainie, niezależnie od tego, czy mówimy o [prezydencie Ukrainy Wołodymyrze] Zełenskim, czy o kimkolwiek innym. W tym samym czasie młodzi ludzie są wysyłani do walki na linii frontu jako mięso armatnie” – powiedział w nagraniu wideo opublikowanym 12 stycznia.

Według Trumpa jr., jeśli Waszyngton ograniczy finansowanie dla Kijowa, to Zełenski „nie będzie miał szans”. Ponadto syn byłego prezydenta nazwał kłamstwem mówienie o rzekomych sukcesach operacji wojskowych Sił Zbrojnych Ukrainy (AFU), ponieważ w rzeczywistości okazało się, że armia ukraińska nigdzie nie wygrywa i prawdopodobnie nawet nie zakładano, że wygra. Według niego jedyną rzeczą, do której prowadzi amerykańskie finansowanie, jest śmierć setek tysięcy niewinnych ludzi. „To, co się tam teraz dzieje, jest po prostu obrzydliwe” – powiedział Trump jr.

Czy Waszyngton będzie w stanie znaleźć fundusze na wszystkie konflikty zewnętrzne w okresie poprzedzającym wybory prezydenckie? 11 stycznia John Kirby, koordynator ds. komunikacji strategicznej Rady Bezpieczeństwa Narodowego Białego Domu, ogłosił wstrzymanie dostaw amerykańskiej broni i sprzętu wojskowego na Ukrainę z powodu braku środków budżetowych Waszyngtonu. Zaznaczył, że dla administracji

prezydenta USA kluczowe znaczenie ma zatwierdzenie przez Kongres dalszego finansowania.

10 stycznia, felietonista Max Boot w artykule dla „The Washington Post” nazwał ewentualność wstrzymania pomocy finansowej ze Stanów Zjednoczonych katastrofą dla Ukrainy. Jego zdaniem, nieuniknioną konsekwencją będzie wzrost i tak już namacalnych nierówności w zdolnościach Sił Zbrojnych Ukrainy i wojsk rosyjskich, co będzie fatalne w skutkach dla Kijowa.

3 stycznia Kirby oświadczył, że amerykański pakiet pomocowy wysłany na Ukrainę 27 grudnia 2023 r. będzie ostatnim, dopóki Kongres nie przyzna dodatkowych środków.

Autorstwo: katalizator

Na podstawie: X.com

Nadesłano do portalu WolneMedia.net